
مدیرکل مهندسی سازمان امور اراضی عنوان کرد

سنددار شدن ۴۲ درصد 
از اراضی کشاورزی/ لزوم 

اجرای کاداستر اراضی

مدیرکل دفتر مهندســی و حد نگاری اراضی ســازمان امور اراضی کشور با اشاره به سنددار شدن 
۴۲ درصد از اراضی کشــاورزی گفت: اجرای کاداستر اراضی کشاورزی برای هوشمندسازی بخش 
کشاورزی، مدیریت بحران، مدیریت منابع آبی و تسهیل در دریافت تسهیلات ضروری است.محمد 
احمدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه متولی صدور اسناد برای همه اراضی کشور از جمله اراضی 
کشاورزی سازمان ثبت اسناد است،  گفت: طبق آخرین گزارش سازمان ثبت اسناد تاکنون برای ۶ 
میلیون و ۵۹۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی یعنی ۴۲ درصد سند صادر شده و ۵۸ درصد اراضی 
همچنان بدون سند هستند.وی با اشاره به لزوم اجرای کاداستر اراضی کشاورزی گفت: باید اراضی 
کشاورزی تعیین تکلیف شوند و دقیقا مشخص شود اراضی با چه مقدار در چه موقعیتی  برای چه 
کسی است. مدیرکل دفتر مهندسی و حد نگاری اراضی اضافه کرد: ما در حال ورود به یک سیستم 
مدیریت جدید کشاورزی یعنی کشاورزی هوشمند هستیم و کاداستر اراضی کشاورزی زیرساخت 
کشاورزی هوشمند است. اگر نقشه، موقعیت مکانی و شرایط مالکیت اراضی را نداشته باشیم، قطعا 
نمی توانیم به ســمت هوشمندسازی اراضی کشاورزی قدم برداریم.وی یکی دیگر از دلایل اهمیت 
اجرای کاداستر و سند دار شدن اراضی را مدیریت بحران در بخش کشاورزی دانست و گفت: به دلیل 
بحران آب، نیازمند مدیریت منابع  آبی در کشور هستیم. از آنجا که حدود ۹۰ درصد منابع آبی کشور 
در بخش کشاورزی مصرف می شود، قطعا مدیریت منابع آبی در اراضی کشاورزی نیازمند اطلاعات 
پایه اســت. همچنین بحران های بخش کشاورزی مانند ســرمازدگی و... قابل کنترل است، اما این 
کنترل باید به واسطه اطلاعات پایه باشد. یعنی باید بدانیم در چه منطقه ای در چند روز آینده بحران 
داریم و راهکارهایی به کشاورزان ارائه دهیم تا به وسیله آن مدیریت بحران انجام شود. در حقیقت 
اطلاعاتی که کاداستر می دهد می تواند در مدیریت بحران استفاده شود.احمدی در ادامه تاکید کرد: 
سنددار شدن اراضی باعث می شود که پرداخت تسهیلات نیز تسهیل شود و اسناد مالکیت به عنوان 
ضمانت استفاده شود. به عبارت دیگر کشاورز خانه بزرگ در شهر ندارد، اما زمین کشاورزی در روستا 
دارد که می تواند به عنوان ضمانت از آن استفاده کند و وام بگیرد.مدیرکل دفتر مهندسی و حد نگاری 
اراضی در پایان عنوان کرد: برای اجرای الگوی کشت بر اساس شرایط اکولوژیکی، زیست محیطی، 

جمعیتی و اقتصادی هر منطقه نیازمند اطلاعات پایه کاداستر اراضی کشاورزی هستیم.

بانک مرکزی اعلام کرد

تداوم روند کاهش رشد نقدینگی، 
پایه پولی و ضریب فزاینده

رشــد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به پایــان تیرماه ۱۴۰۲ در ادامه 
روند نزولی خود از ابتدای ســال جــاری از ۴۵ درصد در فروردین ماه به 
۴۱.۱ درصــد در تیرماه کاهش یافت. ضریــب فزاینده نقدینگی نیز در 
پایان تیرماه ۱۴۰۲ نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، معادل ۱.۴ درصد کاهش 
یافت.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: به دنبال تدوین و اجرای 
برنامه پولی و تعیین هدف رشد نقدینگی طی سال گذشته و امسال نرخ 
رشــد دوازده ماهه نقدینگی از ۳۷.۴ درصــد در پایان تیرماه ۱۴۰۱ طی 
یک روند نزولی بــه ۲۷.۵ درصد در پایان تیر مــاه ۱۴۰۲ کاهش یافته 
است. گفتنی است رشد دوازده ماهه نقدینگی از ۴۲.۸ درصد در مهرماه 
۱۴۰۰ به ۲۶.۹ درصد در شهریور ماه ۱۴۰۲ رسید.  بر اساس این گزارش 
حجم نقدینگی در پایان تیر ماه ۱۴۰۲ بــه رقم ۶۶۹۴۰.۵ هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۵.۶ درصد رشد نشان 
می دهد.  کاهش قابل ملاحظه رشــد نقدینگی در سال ۱۴۰۱ و رسیدن 
آن بــه ارقام زیر ۳۰ درصد در پایان تیر ماه ســال جاری حاکی از تحقق 
برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل 
مقداری رشد ترازنامه بانک ها در دوره اخیر است.همچنین پایه پولی در 
تیر ماه ۱۴۰۲ رقم ۹۲۱۳.۸ هزار میلیارد ریال را به ثبت رســاند. بر این 
اساس پایه پولی در پایان تیر ماه سال جاری رشدی معادل ۷.۱ درصد را 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ تجربه کرد. در چهار ماهه ابتدایی سال جاری، 
خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی ســهمی معادل ۰..۱۳ واحد 
درصد در رشــد پایه پولی داشته است. عامل اصلی افزایش سهم خالص 
بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی در رشد پایه پولی، کاهش سپرده های 
دولت نزد بانک مرکزی بوده است که نشان می دهد پرداخت های دولت 
در چهار ماهه ابتدایی سال با اتکا به منابع سپرده ای خود صورت گرفته 
اســت. در عین حال دولت طی این مدت از تنخواه گردان خزانه استفاده 
نکرده اســت.دیگر عامل رشــد پایه پولی در پایان تیرماه سال ۱۴۰۲، 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها متاثر از افزایش اضافه برداشت بانک ها 
از منابع بانک مرکزی بوده اســت که نسبت به پایان سال قبل، سهمی 
معادل ۶.۲  واحد درصد در رشــد پایه پولی داشته است؛ بخشی از این 
افزایش ناشی از سیاست های تنظیمی بانک مرکزی پس از افزایش سپرده 
قانونی بانک های تخطی کننده از سیاست کنترل مقداری ترازنامه تعیین 
شده توسط بانک مرکزی است. همچنین خالص سایر اقلام بانک مرکزی 
ســهمی معادل ۳.۴ واحد درصد در رشد پایه پولی در چهارماهه منتهی 
به پایان تیرماه سال ۱۴۰۲ داشته است که عمدتاً متاثر از افزایش مانده 
اوراق بهادار ناشی از عملیات سیاست پولی بانک مرکزی و افزایش حجم 
ریپو )عملیات بازار باز( بوده است. این امر حکایت از سیاست پولی فعال 
بانک مرکزی در تامین نقدینگی مورد نیاز بانک ها و موسســات اعتباری 
دارد. در مقابــل، خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در چهار ماهه 
ابتدایی سال جاری سهم کاهنده در رشد پایه پولی داشته به گونه ای که 
در پایان تیرماه سال جاری از سهمی معادل ۵.۱۵- واحد درصد در رشد 
پایه پولی دوره مذکور )۷.۱ درصد( برخوردار بوده اســت. کاهش خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی در ســال ۱۴۰۲ عمدتاً  ناشی از فروش 
ارزهای خریداری شده از دولت در اواخر سال گذشته و مدیریت دارایی ها 
و بدهی های ارزی بانک مرکزی با فراهم کردن زمینه فروش بخشــی از 
ارزهای غیر قابل دسترس خریداری شــده در سال های قبل بوده است 
که معادل ریالی آن پیش از این به دولت پرداخت شده و در حال حاضر 
با مهیا شــدن امکان دسترسی به این منابع، بانک مرکزی توانسته است 
عــلاوه بر تامین نیازهای ارزی کشــور، از این طریق نیز اقدام به کنترل 

مطلوب رشد پایه پولی بنماید. 

مدیرکل دفتر حسابرســی مالیاتی 
ســازمان امــور مالیاتــی کشــور 
اعــلام کــرد: ۳۰ بهمــن، آخرین 
فرصت پرداخــت مالیات دارندگان 
خودروهای لوکــس و گران  قیمت 
بالای ســه میلیارد تومان اســت.

ایسنا، شاهین مستوفی  به گزارش 
خودروهای  بــر  مالیات  جزئیــات 
لوکس را تشریح کرد و گفت: داده  
های مالکان خودروهای بالای ســه 
میلیارد تومان که مشــمول قانون 

مالیــات بر خودروهای لوکس می  شــوند، از نیروی انتظامی دریافت و بر 
مبنای این اطلاعات، برای این مالکان پیامک ارسال شده  است.وی با بیان 
این که مهلت نهایی پرداخت مالیــات خودروهای لوکس و گران قیمت تا 
پایان بهمن  ماه اســت، تأکید کرد: ایــن پیامک برای مالکانی که هر یک 
از خودروهای آنها بالای ســه میلیارد تومان قیمت دارد، ارســال شده و 
اگر کســی چند خودرو داشته  باشــد و مجموع آنها به بالای این رقم می 
 رســد، مشــمول مالیات بر خودروهای لوکس نخواهد بود.مدیرکل دفتر 

حسابرســی مالیاتی ســازمان امور 
مالیاتی کشور همچنین گفت: تعداد 
مالیات  لوکس مشمول  خودروهای 
۱۵۱ هزار و ۹۲۴ خودرو بوده که در 
مجموع پیش  بینی می  شود ۲۸۰۰ 
میلیارد تومان مالیات از خودروهای 
با  اخذ شود.مســتوفی  گران قیمت 
بیان این کــه کمتر از یــک ماه از 
ارسال پیامک به مالکان خودروهای 
لوکــس و گران قیمت مــی  گذرد، 
گفت: تاکنون ۷۷۵ نفر، مالیات خود 
را تسویه کرده  اند که رقمی حدود شش میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان از 
این طریق وصول شده  است.وی اضافه کرد: بعد از شناسایی فرد به عنوان 
دارنده و مالک خودروی لوکس و گران  قیمت یک کلمه و رمز عبور برایش 
بصورت پیامک ارســال می شــود و فرد با این کدها می تواند با مراجعه 
به ســامانه درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی 
اینترنتی  my.tax.gov.ir  ضمن رویت پرونده مالیاتی خود، نسبت به انجام 

تکالیف قانونی اقدام نماید.

تــور فناورانه به منظور تعامــل متخصصان و نخبگان دانشــگاهی با 
صنعتگران و فناوران به همراه بازدید از نمایشگاه بین المللی فناوری نانو 
در تاریخ ۱۴ و ۱۵ آبان ماه جاری در نمایشگاه بین المللی تهران برگزار 
خواهد شد. به گزارش ایسنا، این تور فناورانه )TechTour( به همت مرکز 
توســعه فناوری های راهبردی معاونت علمی ریاست جمهوری و کمک 
مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری با هدف آشــنایی متخصصان 
ایرانی تحصیل کرده در خارج از کشــور و نخبگان دانشگاهی با صنایع 
فعال کشــور در حوزه نانو، استفاده از ظرفیت و توانمندی متخصصان 
در راســتای رفع نیازها و چالش های فناورانه موجــود در این حوزه و 
همچنین شبکه  سازی میان متخصصان و نخبگان دانشگاهی با صاحبان 
شــرکت  های مرتبط برگزار خواهد شــد. محورهای اصلی این رویداد، 
نشســت و گفت وگو میــان متخصصان با فعالان صنعت و مســئولان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، معرفی 
متخصصان فعــال به صاحبان صنعت و فنــاوران، معرفی چالش های 
فناورانــه و صنعتی در حــوزه صنعت و نانو، بازدید از دســتاوردهای 
فناورانــه متخصصان ایرانی در خانه نــوآوری و فناوری ایران )iHiT( و 
بازدید از غرفه های برتر نمایشگاه بین المللی فناوری نانو و شبکه  سازی 
میان متخصصان و نخبگان دانشگاهی با صاحبان صنایع است. ظرفیت 
شــرکت در این رویداد محدود است و اولویت با افرادی است که زودتر 
برای ثبت نام اقدام کنند. به نقل از معاونت علمی ریاســت جمهوری، 
 https://techtour.ir اطلاعات بیشــتر در مورد تورهای فناورانه در سایت

قابل دسترسی است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

sobheqtesad@   سال نوزدهم    5000 تومان   شماره 5263یکشنبه 14 آبان 1402  20 ربیع الثانی 1445  5 نوامبر 2023 @sobheqtesad sobhe-qtesad

معاون اول رئیس جمهوری گفت: ایران و چین به توافقات و تفاهماتی رســیده اند که برخی به قرارداد تبدیل شــده و برخی هم با موانعی همراه است اما 
تلاش می کنیم موانع و مشــکلات پیش روی اجرایی شــدن توافقات را مرتفع کنیم.به گزارش ایسنا، محمد مخبر پیش از عزیمت به چین برای شرکت 
و سخنرانی در ششمین اکسپو بین المللی واردات چین و توسعه روابط اقتصادی با پکن در گفت وگو با خبرنگاران روابط ایران و چین را روابطی مهم و 
راهبردی توصیف کرد و گفت: در این سفر به دعوت رسمی مقامات پکن در نمایشگاه بزرگ واردات این کشور شرکت خواهیم کرد و مذاکراتی نیز برای 

رفع موانع پیش روی توسعه مناسبات انجام خواهیم داد.

www.sobh-eqtesad.ir

مخبر: موانع همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین را رفع می کنیم

info@sobh-eqtesad.ir

اداره اطلاعات انرژی آمریکا:

ایران سومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک شد

آمار منتشره در گزارش اکتبر اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان 
داد ایران با کنار زدن امارات عربی متحده، سومین تولیدکننده 
بزرگ عضو اوپک شده است.به گزارش ایسنا، طبق آمار گزارش 
»دورنمای کوتاه مــدت انرژی« اداره اطلاعــات انرژی آمریکا، 
میانگین تولید نفت ایران در سه ماهه سوم سال میلادی جاری، 
به ۲.۹۳ میلیون بشکه در روز رسیده و کشورمان پس از عربستان 
سعودی با تولید ۸.۹۹ میلیون بشکه در روز و عراق با تولید ۴.۲۹ 
میلیون بشکه در روز، در رتبه سوم بزرگترین تولیدکننده اوپک 
قرار گرفته اســت و امارات عربی متحده با تولید ۲.۹۱ میلیون 
بشــکه در روز در رتبه چهارم و کویت بــا تولید ۲.۵۵ میلیون 
بشکه در روز پس از ایران، ایستاده اند.ایران سومین تولیدکننده 
بزرگ اوپک شــدبنا بر آمار منابع ثانویه اوپک، تولید نفت ایران 
با ۱۵ هزار بشکه در روز افزایش در سپتامبر، به ۳.۰۵۸ میلیون 
بشکه در روز رسید.طبق آمار شرکت های مشاوره FGE و ورتکسا، 
صادرات نفت ایران به حدود ۱.۵ میلیون بشــکه در روز رسیده 
که بالاترین میزان در چهار سال اخیر است و بیش از ۸۰ درصد 
آن به مقصد چین، روانه می شــود.جدیدترین آمار شرکت کپلر، 
صادرات نفت خام و میعانــات ایران در اکتبر را ۱.۸۱۲ میلیون 
بشکه در روز برآورد کرده که بالاترین میزان از سال ۲۰۱۹ است. 
بخشــی از این رشــد تحت تاثیر فروش ذخایر نفت شناور بوده 
اســت که سطح آنها کاهش قابل ملاحظه ای نسبت به گذشته 

پیدا کرده است.

گزیده خبر

جزئیات مالیات خودروهای لوکس اعلام شد

برگزاری تور فناورانه همزمان با نمایشگاه بین المللی فناوری نانو

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن دستور داد؛

جریمه فوری بانک های متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن

تدوین نقشه ای برای حل 
ناترازی آب

۱۹ روستای گلپایگان به تصفیه خانه آب 
شرب متصل می شوند

تدوین نقشه راه آب به عنوان برگ جدیدی از راهکارها این بار توسط دولت سیزدهم ورق خورد تا شاید این 
مسیر بتواند راه گشای موثر مشکلات و چالش های منابع آبی باشد.به  گزارش ایسنا، در آخرین جلسه شورای 
عالی آب اقدامات وزارت نیرو طی دو ســال گذشــته در بخش آب و در حوزه اقدامات غیرســازه ای، شامل 
اقداماتی همچون »اولویت بندی طرح های نیمه تمام«، »تنوع بخشی تامین منابع مالی«، »تدوین برنامه منابع 
و مصارف حوضه های آبریز«، »طرح های اضطراری اصلاح نظام فنی-اجرایی«،   »مدیریت توأمان آب و برق«،   

»مشارکت مردمی در احداث شبکه های آبیاری و زهکشی«،  .....

جهش ۲۸ هزار واحدی شاخص کل بورس

فریاد مرگ بر آمریکا از سوی نسل آرمانی
ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز ایران
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گزیده خبر
روز ملی مبارزه با استکبار جهانی؛

فریاد مرگ بر آمریکا از سوی 
نسل آرمانی

مراســم یــوم الله ۱۳ آبان »روز ملی مبارزه با اســتکبار جهانی«؛ به صورت 
سراســری در تهران و تمامی استان های کشــور، با شعار محوری »نظم نو 
جهانی با نسل آرمانی«، آغاز شــد.به گزارش خبرنگار مهر، راهپیمایی ۱۳ 
آبان ماه با حضور گســترده مردم، دانشــجویان و دانش آموزان در تهران و 
همزمان در سراسر کشور آغاز شــد.مردم استکبارستیز ایران در »روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی«؛ به صورت سراسری در تهران و تمامی استان های 
کشــور و بیش از ۱۲۰۰ شــهر، با شــعار محوری »نظم نو جهانی با نسل 
آرمانی«، حمایت خود را از آرمان های انقاب اســامی و گروه های مقاومت 
فلسطینی اعام و همراهی و همدردی خویش با ملت مقاوم و مظلوم غزه را 
اعام می کنند.این مراسم در تهران از ساعت ۹:۰۰ صبح از میدان فلسطین 
آغاز و با تجمع در مقابل لانه جاسوســی ســابق آمریکا ادامه یافت. اجرای 
سرودهای ضد اســتکباری، مداحی حماسی میثم مطیعی و ابوذر روحی و 
سخنرانی محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای اسامی از برنامه های 
مراســم یوم الله ۱۳ آبان است.پاکاردها با مضمون آزادی فلسطین و قدس 
شریف در کنار عکس هایی از سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در دستان 
مردم دیده می شود.مداحی، اجرای گروه های سرود و امضای طومار شکایت 
قضائی علیه آمریکا از جمله برنامه های تدارک دیده شــده برای این مراسم 
است.شــرکت کنندگان در این راهپیمایی تصاویری از رهبر معظم انقاب، 
سردار سلیمانی، سیدحســن نصرالله و همچنین کودکانی که در غزه و در 
حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به شــهادت رسیدند، در دست دارند.

بســیاری از افراد به صورت خانوادگی در این راهپیمایی شــرکت کردند و 
با در دســت داشــتن پاکاردهای مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل انزجار 
و نفرت خود را از آمریکا اعام کردند.شــرکت کنندگان در راهپیمایی روز 
مبارزه با اســتکبار جهانی، پرچم اســرائیل را به آتش کشیدند.حضور نسل 
آرمانی در راهپیمایی ۱۳ آبان/ تابوت اســرائیل روی دســت مردم مردم در 
کنار پرچم ایران، پرچم های فلســطین، حزب الله لبنــان و دیگر نیروهای 
مقاومت را دســت دارند. شــعار »یا حیدر« بر زبان شرکت کنندگان جاری 
است. همچنین انواع ســرودهای انقابی در این مراسم پخش می شود. در 
این راهپیمایی هم مانند سال های قبل، نمادهای مقابله با رژیم صهیونیستی 
از ســوی راهپیمایان حمل می شــد و آنان این بار هم نماد تابوت اسرائیل 
را در مســیر راهپیمایی حمل کردند.حضور نسل آرمانی در راهپیمایی ۱۳ 
آبان/ تابوت اســرائیل روی دست مردم از حاشیه های جالب این مراسم آن 
است که در دست برخی از دانش آموزان ماکت نتانیاهو در حالی که تسلیم 
شده است، دیده می شود.حضور نسل آرمانی در راهپیمایی ۱۳ آبان/ تابوت 
اسرائیل روی دست مردمیکی دیگر از تصاویر جالب توجه که دانش آموزان 
در مســیر راهپیمایی با خود حمل می کردند، مربوط به مریم رجوی منافق 
بود که نکته جالب توجه این عکس آن بود که تصویر مریم رجوی با هیتلر 
ترکیب شــده بود، چرا که مریم رجوی و گروهک منافقین هم در آدم کشی 
و ترور و جنایت دست کمی از هیتلر ندارند.یکی از نکات قابل توجه در این 
مراسم حضور نسل »زد« و دانش آموزان در مسیر بود، دانش آموزانی که به 
عنوان نسل آرمانی قرار است در نظم نوین جهانی نقش آفرینی کنند.مادران 
ایرانی که با کودکان خود در مراســم ۱۳ آبان حاضر شده بودند، با اشعار و 
نامه های خود حمایت خود از کودکان فلسطین را اعام داشتند، همچنین 
دانش آموزان با ســرودهای حماسی پیام ایستادگی در مقابل آمریکا و رژیم 
اسرائیل و حمایت از فلسطین را به دنیا مخابره کردند. شرکت کنندگان در 
راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان در بیانیه ای تاکید کردند: ما شــرکت کنندگان 
در این راهپیمایی، ضمن تجدید میثاق با معمار گفتمان استکبارســتیزی، 
حضرت امام خمینی )رحمه الله علیه( رمز مقاومت در برابر ســلطه جهانی 
آمریــکا و صهیونیزم را پیروی از فرامین رهبــر فرزانه و دوراندیش انقاب 
اسامی امام خامنه ای )مدظله العالی( می دانیم. در ادامه این قطعنامه تاکید 
شده است: ما ملت مســلمان و ظلم ستیز ایران، سیاست های دوگانه حکام 
غربی و خانه پوشــالی حقوق بشــر و نمایندگان غربی در شورای مضحک 
امنیت را محکوم و خواســتار آتش بس فوری در سرزمین های اشغالی بوده؛ 
اعام می داریم بحران منطقه ای کنونی غرب آســیا حاصل سیاســت های 
تبهکارانه آمریکای جنایتکار در تسلیح، تأمین مالی و تحریک دولت وحشی و 
تروریستی صهیونیست است. در ادامه این مراسم، محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسامی در جمع راهپیمایان سخنرانی کرد و گفت: »عملیات 
طوفان الاقصی نقطه عطف بود و تاریخ را جابه جا کرد. با صراحت می گویم که 
همه استراتژیست ها و کارشناسان مسائل ژئوپلتیکی حالا حرف از نظم نوین 
جهانی می زنند. این عملیات معادلات جهان را در سطح بین المللی جابه جا 
کرد. رژیم صهیونیســتی هر کاری هم بکند، وضعیت به ماقبل این عملیات 
باز نخواهد گشــت.«وی اظهار داشت: »شــکی در این نیست که مقاومت 
هزینه دارد، اما تســلیم شــدن هم هزینه دارد، چه بسا بیشتر از مقاومت. 
هزینه مقاومت همانند سرمایه گذاری است، اما هزینه تسلیم باج دادن است. 
این هیچ نتیجه ای ندارد و باعث از دســت رفتن شرافت، انسانیت و آزادگی 
می شــود. انتهای مسیر سازش، ورشکستگی و سرشکستگی است و انتهای 

مسیر مقاومت پیروزی و سربلندی است.«

رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن دستور داد؛

جریمه فوری بانک های متخلف در حوزه اعطای تسهیلات مسکن
رئیس جمهور با گایه از عدم اجرای تعهدات برخی بانک ها 
به ویژه بانک های خصوصی در اعطای تســهیات مســکن 
گفــت: طبق قانون همــه بانک ها موظفنــد ۲۰ درصد از 
تسهیات اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند 
و بانک های متخلف باید برابــر ۲۰ درصد این رقم جریمه 
شوند. وزارت اقتصاد و ســازمان امور مالیاتی موظف است 
بــه فوریت جریمه های بانک های متخلف را طبق قانون در 
قالــب مالیات وصول و گــزارش آن را ارائه کند.به گزارش 
ایسنا، در جلســه ظهر امروز شنبه شورای عالی مسکن که 
با حضور سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، مسئولان مربوط 
از پیشــرفت طرح های در حال اجرای مســکن در کشور و 
همچنین مطالعات انجام شــده درباره اختصاص زمین در 
مناطق مختلف کشــور برای ساخت مسکن گزارش دادند 
و سپس گزارشــی از عملکرد بانک ها در عمل به تعهدات 
در حوزه اعطای تســهیات مسکن ارائه شد.رئیس جمهور 
با گایــه از عدم اجــرای تعهدات برخــی بانک ها به ویژه 
بانک های خصوصــی در این زمینه افزود: طبق قانون همه 
بانک ها موظفند ۲۰ درصد از تســهیات اعطایی خود را به 
حوزه مسکن اختصاص دهند و بانک های متخلف باید برابر 
۲۰ درصد این رقم جریمه شــوند. وزارت اقتصاد و سازمان 
امور مالیاتی موظف اســت به فوریت جریمه های بانک های 
متخلف را طبق قانون در قالب مالیات وصول و گزارش آن 
را ارائه کند.رئیســی همچنین رئیس کل بانک مرکزی را 
موظف کرد با دعوت از مســئولان بانک های خصوصی آنها 
را نســبت به الزام اجرای نظامــات قانونی مجاب کند و در 
صــورت عدم پایبندی آنها به اجــرای این نظامات قانونی، 
تصمیمات مناسب اتخاذ شود.رئیس جمهور تاکید کرد که 
اجرای نهضت ملی مسکن و همه پروژه های مرتبط با بخش 
زمین و مســکن به عنوان پیشران اقتصاد کشور همچنان با 
قوت و جدیت از سوی دولت دنبال خواهد شد.در این جلسه 
مقرر شــد در تکمیل مطالعات و تمهید زمینه های اجرایی 
طرح های شــهرک های ساحلی تســریع شده و همچنین 
بانک هایی که در اجرای تعهدات قانونی، مبنی بر اعطای ۲۰ 

درصد از تسهیات خود به بخش مسکن تخلف داشته اند، 
برابر ۲۰ درصد از این رقم جریمه شده و این جرایم در قالب 
مالیات از ســوی ســازمان امور مالیاتی از آنها وصول شود.

در این جلسه همچنین استاندار هرمزگان گزارشی از طرح 
نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
در استان و بهسازی و نوسازی واحدهای روستایی ارائه داد 
کــه رئیس جمهور از اقدامــات و تاش های صورت گرفته 
قدردانی کرد.بر اســاس این گــزارش از مجموع ۶۵ هزار و 
۹۵۰ واحد تعهد مسکن اســتانداری هرمزگان، ۴۹ هزار و 

۹۵۰ واحد مسکن شهری و ۱۶ هزار واحد مسکن روستایی 
است که اجرای آنها در قالب ۴۸ طرح دنبال می شود.در این 
راستا اســتانداری و اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان ۳ 
هزار و ۶۰۹ هکتار زمین برای ۸۱ هزار و ۵۹۳ واحد مسکن 
تامین کرده اند که برابر با ۱۲۳ درصد تعهدات این اســتان 
می باشــد. همچنین برای ۵۹ هزار و ۵۹۱ واحد مسکونی 
پروانه ســاختمانی صادر شده و صدور پروانه حدود ۵ هزار 
واحد مسکونی دیگر نیز در دست اقدام است.حدود ۶ هزار 
و ۵۰۰ واحد از تعهدات اســتان هرمزگان در طرح نهضت 

ملی مسکن تاکنون تکمیل و تحویل شده و حدود ۱۰ هزار 
واحد دیگر نیز تا پایان امسال تکمیل خواهد شد.استانداری 
هرمزگان ۳ هــزار و ۴۱۶ قطعه زمین در ابعاد ۲۰۰ متری 
نیــز در قالب طرح جوانی جمعیت تامین و آماده کرده که 
به زودی به متقاضیان و افراد دارای شــرایط واگذار خواهد 
شــد.بنا بر این گزارش در اســتان هرمزگان حدود ۷ هزار 
مســکن مهر نیمه تمام باقی مانده بود که از این تعداد تنها 
۱۱۲۶ واحــد باقی مانده که آن هم تا قبل از پایان ســال 

تکمیل و تحویل خواهد شد.

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وقتی شاخ و برگ رژیم صهیونیستی 
چیده می شود که ریشه آمریکا از منطقه برچیده شود. آمریکا نباید در منطقه حضور 
داشته و سنتکام داشته باشد.به گزارش ایسنا، سعید جلیلی امروز در سخنرانی خود 
در دانشــگاه امیرکبیر با عنوان »مســاله فلســطین و نقش  آمریکا در جنایات رژیم 
صهیونیستی«، اظهار کرد: چه کســانی امروز از جنایات رژیم صهیونیستی حمایت 
می کنند؟ این نمایش بازیگران  و ســناریو دارد. افرادی در ســطح بالاترین مقامات 
کشــورهایی که خود را بالاترین قدرت دنیا می داننــد، می گفتند ما از حادثه ای که 
برای یک خانم در ایران رخ داده آنقدر ناراحتیم که با همه توان به صحنه آمدیم. در 
تظاهرات شــرکت می کردند، بیانیه می دادند و کارهای فراوانی انجام دادند. بازیگران 
همان نمایش که اشک تمساح می ریختند، وقتی بیمارستانی در غزه با موشک هدف 
قرار می گیرد همان بازی را با شــکل دیگری انجام می دهند و می روند با جنایتکاران 
عکس یادگاری می گیرند و به صراحت بیان می کنند که از شــما حمایت می کنیم و 
با این حمایت ها، جنایات ادامه می یابد. وی ادامه داد: مقامات آلمانی که می گفتند ما 
نگران مردم ایران هستیم، در دوران دفاع مقدس ساح شیمایی در اختیار صدام قرار 
می دادند تا او سردشت را بمباران شیمیایی کند.  آنها پس از فوت خانم گراوند گفتند 
این مورد دیگر غیرقابل تحمل اســت. صدراعظم آلمان می گوید اسرائیل یک کشور 
دموکراتیک بوده که بر اصول بشردوســتانه اســتوار است به همین دلیل ما مطمئن 
هستیم که ارتش اسرائیل هرکاری انجام می دهد، مطابق با این ارزش ها است. مکرون 
هــم به آنجا رفت و با جنایتکاران عکس یادگاری گرفت. قدرت های بزرگ حتی یک 
قعطنامه برای توقف کشــتار مردم غزه صادر نمی کنند. این عضو مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام با بیان اینکه کسانی که شعار زن زندگی و اقتصاد آزاد می دهند، سال ها 
ملتی را تحت محاصره قرار داده اند، تصریح کرد: در مورد ایران هم فشــار حداکثری 

و تحریم های فلج کننده اســتفاده کردند. اکنون هم صحنه را باید دقیق دید.  مردم 
غزه ســال ها محاصره بودند و تعداد زیادی از مرد و زن های آنها در اسارت هستند . 
الان آب و برق آنها قطع شــده و فشــار بر آنها بیشتر شــده اما از سال ها قبل مردم 
غزه تحت فشــار بودند. با این حال یکی از ویژگی های حوادث اخیر بیدار شدن افکار 
عمومی جهان است و این سیلی بود که به رژیم صهیونیستی زده شد. جلیلی تاکید 
کرد: در تحلیل این مسایل نباید تصور شود که یک جنگ بین یک گروه مقاومت با 
صهیونیست هاست. عملیات طوفان الاقصی سیلی به رژیم صهیونیستی زد اما فریادش 
را آمریکا می کشد.  این نشان می دهد اگر می خواهید این جنایت برچیده شود، باید 
اصل را هدف قرار دهید چون اوســت که این جنایات را انجام می دهد و یک مشــت 
جنایتکار را در یک ســرزمین اجیر کرده تا جنایت او را نمایندگی کنند. وقتی شاخ 
و برگ رژیم صهیونیســتی چیده می شود که ریشــه آمریکا از منطقه برچیده شود. 

آمریکا نباید در منطقه باشــد و ســنتکام داشته باشد. اینکه گفته می شود فلسطین 
مســاله اول جهان اسام و آمریکا دشمن اول جهان اسام است، حرف دقیق و بحث 
عمیق راهبردی اســت. وی افزود: سوال این اســت که چرا روند پیروزی های رژیم 
صهیونیســتی به شکست منجر شد؟ این رژیم در گذشته تا پشت بیروت می آمد اما 
الان از مرزهای لبنان به شدت مراقبت می شود. خود جبهه مقاومت می گویند این ها 
مرهوم الهام بخشی انقاب اسامی است. هنر امام )ره( این بود که شصت سال پیش 
ســراغ آمر می رفت نه مامور و واقعیت را نشان می داد. امام سال ۴۲ می دانست شاه 
عروســکی بیش نیست و هدف را کسی قرار داد که این عروسک را می چرخاند. امام 
عمق این نقشه ها را نه تنها برای ایران بلکه برای مردم دنیا روشن می کرد. جلیلی با 
اشاره به اینکه قدرت های بزرگ به مدت ۷۰-۸۰ سال است که نظمی را شکل دادند، 
گفت: کسانی خود را مسئول امنیت جهان می دانند که برای فعالیت چند ساتیفیوژ 
زیر نظر آژانســی که خودشان تعریف کرده اند، چند قطعنامه صادر کرده اند اما برای 
بدترین کشــتارها یک قطعنامه صادر نکرده اند. چند قدرت در دنیا امتیاز وتو دارند. 
۱۲۰ کشور گفتند که این جنایات محکوم است اما چند قدرت مخالفت کردند. وی 
در پایان با بیان اینکه رژیم صهیونیستی فهمیده است فقط با یک گروه حماس مواجه 
نیست و خیابان های دنیا به محل صف آرایی حق و باطل تبدیل شده است، تصریح 
کرد: همین هایــی که ادعای آزادی بیان دارند، اجازه نمی دهند تصاویر جنابات غزه 
منتشــر شود. یک عکس حاج قاسم را تحمل نمی کنند. فرصت صحبت از فلسطین 
را تحمل نمی کنند. به همین دلیل الان به یک جنگ نرم هم نیاز است و عرصه برای 
این جنگ نرم فراهم اســت. ارتباط گیری با دانشگاهیان و پارلمان های دنیا فقط یک 
اقدام در جنگ نرم است. شما با یک ایمیل تصاویر مظلومان را می توانید برای هزاران 

نفر ارسال کنید.

منتظری:

رژیم صهیونیستی همه قوانین بین المللی را زیر پا می گذارد
رییس دیوان عالی کشور گفت: رژیم کودک کش صهیونیستی با زیر پا گذاشتن همه 
قوانین و حقوق بین المللی بزرگترین جنایات جنگی را به پشتوانه استکبار جهانی و 
در رأس آن آمریکا علیه مردم مظلوم فلسطین اعمال می کند.به گزارش ایسنا به نقل 
از روابط عمومی دیوان عالی کشور، حجت الاسام والمسلمین محمدجعفر منتظری 
در مراسم یوم الله ۱۳ آبان »روز ملی مبارزه با استکبار جهانی« حضور یافت. منتظری 
با شــرکت در راهپیمایی یوم الله ۱۳ آبان با اشــاره به ذات استکباری و کودک کش 
رژیم اسرائیل بر توقف حمات و جنایات صهیونیستها بر مردم و کودکان بی پناه غزه 
تاکید کرد.وی افزود: رژیم کودک کش صهیونیســتی با زیر پا گذاشتن همه قوانین و 
حقوق بین المللی بزرگترین جنایات جنگی را به پشــتوانه استکبار جهانی و در رأس 
آن آمریــکا علیه مردم مظلوم فلســطین اعمال می کند، مــردم مومن و عزیز ایران 
اســامی امروز با حضور خود همراهی و همدردی خویش را با ملت مقاوم و مظلوم 
غزه اعام کردند و مشــت محکمی بر دهان آمریــکای خونخوار زدند. وی ادامه داد: 

راهپیمایی امسال نسبت به سالهای قبل با 
شعار محوری نظم نو جهانی با نسل آرمانی، 
پرشورتر از قبل برگزار شد و مردم بار دیگر با 
حضور خود انزجار خود از آمریکا و دشمنان 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را نشان 
دادند.رئیس دیوان عالی کشور افزود: مردم 
همیشــه در صحنه ایران اسامی با حضور 
خــود ضمن محکومیــت جنایت های رژیم 
غاصب صهیونیســتی با همدستی آمریکای 
جنایتکار، از آرمان هــای امام راحل عظیم 
الشأن و انقاب اسامی و گروه های مقاومت 

فلسطینی حمایت کردند.

آمریکا نباید در منطقه سنتکام داشته باشدجلیلی:

عضو هیأت رییسه مجلس گفت: تاش ما در مجلس این است که مابقی لایحه برنامه هفتم توسعه را تا پایان هفته بررسی 
و گزارش مصوبات را به شورای نگهبان ارسال کنیم. احمد نادری در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره برنامه کاری مجلس 
شورای اسامی در هفته جاری، گفت: این هفته ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه را در دستورکار داریم. وی بیان کرد: تاش ما در مجلس شورای اسامی این 
است که تا پایان هفته جاری موارد الحاقی و ارجاعی لایحه برنامه هفتم توسعه را که به کمیسیون تلفیق ارجاع شده بود، بررسی و تصویب کنیم و گزارش مصوبات را 
برای اعام نظر به شورای نگهبان ارسال کنیم. گفتنی است، نمایندگان مجلس شورای اسامی از سوم مهر ماه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه را در صحن مجلس 
آغاز کردند و تاکنون ۱۱۸ ماده از این لایحه مورد رسیدگی قرار گرفت و برخی از این مواد جهت رسیدگی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد، همچنین ۶ بند از 

۲۳ بند الحاقی به کل لایحه نیز مورد بررسی قرار گرفت.

وزیر امور خارجه برزیل به نقش بازیگری مهم جمهوری اسامی ایران در منطقه اشاره و از تاش های سازنده 
کشــورمان در کمک به برقراری صلح و امنیت منطقه و جهان تشکر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، حسین 

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی با مائورو وییرا، وزیر امور خارجه برزیل در خصوص آخرین تحولات غزه گفت وگو و تبادل نظر کرد. 
وزیر امورخارجه کشــورمان ضمن اشــاره به تاش بین المللی دولت برزیل و ارائه پیش نویس قطعنامه ای توسط این کشور به شورای امنیت سازمان ملل جهت توقف 
درگیری ها، بر لزوم آتش بس و ارسال کمک های انسان دوستانه تاکید و از ارسال کمک های بشردوستانه این کشور به نوار غزه تشکر کرد. وزیر امور خارجه برزیل نیز 
در این گفت وگوی تلفنی به نقش بازیگری مهم جمهوری اسامی ایران در منطقه اشاره و از تاش های سازنده کشورمان در کمک به برقراری صلح و امنیت منطقه 

و جهان تشکر کرد.

نادری:

احتمالا بررسی برنامه هفتم توسعه این هفته به 
پایان می رسد

در گفت وگو با وزیر خارجه ایران مطرح شد؛

تشکر وزیر خارجه برزیل از تلاش های ایران 
در برقراری امنیت در منطقه
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گزیده خبر

نماینده مردم گلپایگان در مجلس:

۱۹ روستای گلپایگان به 
تصفیه خانه آب شرب متصل 

می شوند

ایســنا/اصفهان نماینده مــردم گلپایگان و خوانســار در مجلس گفت: 
امیدواریم هرچه زودتر طرح آبرســانی به ۱۹ روستای گلپایگان از محل 
تصفیه خانه عملیاتی و به اتمام برسد.مســعود خاتمی، امروز )شنبه، ۱۳ 
آبان( در بازدید از طرح آبرســانی به ۱۹ روستای شهرستان گلپایگان از 
محل تصفیه خانه، اظهار کرد: یکی از مشکلات ما در شهرستان گلپایگان 
آب شــرب و کشــاورزی بود؛ بحث اول حق آبه است که حتی آنچه که 
به عنــوان حق آبه در نظر گرفتند و البته ما بــه میزان آن اعتراض داریم، 
یعنی درست پرداخت نشده است. حدود دو سال قبل آب شرب طعم دار 
شده بود و همراه با رسانه ها و سرزده به تصفیه خانه مراجعه کردیم. برای 
رفع طعم آب کارشناس های متعددی از تهران و اصفهان موضوع را بررسی 
کردند و پیشــنهادهایی ارائه شد تا طعم آب بهبود یابد.وی افزود: درصد 
قابل توجهــی از بودجه ای که در اختیار نمایندگان قرار داده می شــود به 
پروژه های آبرسانی اختصاص دادیم و امیدواریم هرچه زودتر طرح آبرسانی 
به ۱۹ روســتای گلپایگان از محل تصفیه خانه عملیاتی و به اتمام برسد. 
مردم منتظر این پروژه هســتند و ســال ها در این بازه به آنها قول داده 
شــده بود. حق مردم این روستاهاست که به تصفیه خانه متصل شوند.به 
گزارش ایسنا، نماینده مردم گلپایگان در مجلس ادامه داد: سهم و حق آبه 
گلپایگان آن طور که باید داده نشده و در این زمینه با وزیر نیرو و معاونان 
ایشــان، جلســات متعددی را برگزار کردیم تا حق مردم کامل پرداخت 
شــود. مسئولان مربوط این مســئله را قبول دارند. نصب دستگاه اوزون 
در تصفیه خانه گلپایگان همچنین فرماندار گلپایگان خاطرنشان کرد: در 
ایــن پروژه گره های مختلفی از جمله اخذ مجوز از اداره راهداری و حمل 
و نقل جاده ای وجود داشــت، چراکه یک قسمت هایی از اجرای پروژه از 
حریــم راه عبور می کرد. حدود دو ماه اســت که این پــروژه آغاز به کار 
کرده و در ســال جاری هم به اتمام خواهد رســید تا مردم این روستاها 
دغدغه ای در خصوص تأمین آب با کیفیت نداشــته باشــند.محمدرضا 
عسگریان افزود: کیفیت، طعم و بوی آب شرب از مطالبات مردم شهرستان 
بود و پیگیری های مستمری را داشــتیم، اکنون نصب دستگاه اوزون در 
تصفیه خانه آب شرب در حال طی کردن مراحل نهایی است و در آینده ای 
نزدیک شاهد به بهره برداری رسیدن این پروژه نیز خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: یکی از نقاط پرحادثه شهرستان در اسفرنجان بود که تصادفات منجر 
به فوتی زیادی داشتیم، اکنون میدانی در این روستا در حال احداث است 
و در آینده ای نزدیک به اتمام خواهد رســید تــا تصادفات در این نقطه 
کاهش یابد. همچنین میدان روستای کلوچان و شهر گوگد در حال طی 
کردن مراحل انتهایی احداث هســتند و در آینده نزدیک شــاهد به ثمر 
نشستن پروژه ۵ راهی شرکت زراعی نیز خواهیم بود.۸۰ درصد روستاهای 
گلپایگان به تصفیه خانه متصل می شــودناصر دهقادنی، مدیر امور آبفار 
گلپایــگان نیز اظهار کرد: ظرفیت تصفیه خانه آب گلپایگان تا افق ســال 
۱۴۲۰، ۳۳۰ لیتر است. در حال حاضر سه شهر و ۲۰ روستا به تصفیه خانه 
وصل شــدند و اکنون ۱۹ روستای دیگر به زودی وصل خواهند شد. این 
طرح شــامل آب رسانی به روستاهای ســعیدآباد، درب امامزاده، قشلاق، 
فرج آباد، غرقه، فقســتان، رباط محمود، اســفاجرد، علی آباد، خاکه، رباط 
ابوالقاســم، ضامن آباد، ملازجان، مزرعه، قالقان، دستجرده، رباط قالقان، 
آزادان و رباط سرخ است.وی ادامه داد: در حال حاضر روستاهای مذکور از 
طریق پنج حلقه چاه تأمین آب می شوند، اما دبی آب های زیرزمینی روز 
به روز کاهش می یابد و ما باید پیش بینی های لازم را برای تأمین آب شرب 
لازم برای مردم داشته باشیم. با اجرای این طرح  که هفت میلیارد تومان 
هزینه در بردارد و تاکنون پیشرفت ۷۰ درصدی داشته، حدود ۸۰ درصد 
روستاها به تصفیه خانه متصل می شوند.دهقانی یادآور شد: تا سال ۱۴۲۰ 
نمی توانیم بیشــتر از ۳۳۰ لیتر آب در ثانیه برداشت کنیم، پس علاوه بر 
اینکه مردم باید در مصرف بهینه نهایت دقت را داشــته باشند، آبفار هم 
برای تعویض شبکه فرسوده تلاش خود را به کار ببندد. در ۲۰ روستا ۲۰ 
هزار متر اصلاح شبکه انجام شده و در چهار روستای دُر، مزرعه، وانشان و 
رباط محمود هم پیمانکار در حال فعالیت و اصلاح شبکه  است و پیشرفت 

۴۰ درصدی داشته است.

ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز ایران

تدوین نقشه ای برای حل ناترازی آب

شرکت مهندســی و توســعه گاز ایران با احداث همزمان ۱۰ 
تاسیســات تقویت فشــار گاز، موفق به ثبت رکوردی تازه در 
تاریخ صنعت گاز ایران شــد که این دســتاورد، مرهون اتکا به 
توان طراحان و مهندسان مستعد کشور در داخلی سازی فرآیند 
ســاخت، نصب و راه اندازی تجهیزات فوق پیشــرفته است. به 
گزارش ایســنا، صمد رحیمی - مجری طرح تاسیسات تقویت 
فشــار گاز در شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران با بیان این 
مطلب در تشریح علت این موفقیت، توربوکمپرسور را مهم ترین 
تجهیز و قلب تاسیســات تقویت فشار گاز توصیف کرد و گفت: 
یکی از ارکان اصلی موفقیت پروژه های طرح تاسیســات تقویت 
فشــار گاز، تعاملات هدفمند و موثر با دو شرکت  بزرگ سازنده 
توربوکمپرسور کشــور است.   او ادامه داد: فرآیند ساخت ۲۰۰ 
دســتگاه توربوکمپرسور از سوی شــرکت های ایرانی مپنا و او. 
تی. سی به گونه ای مدیریت شــده که به موازات روند انتخاب و 
شــروع به کار پیمانکار، توربین ها نیز ساخته و به سایت حمل 
می شوند. بی شک ساخت این توربین ها با سرمایه گذاری حدود ۲ 

میلیارد دلار، در  ردیف مگاپروژه های شرکت مهندسی و توسعه 
گاز محسوب می شود.تاسیسات »نورآباد«، »پل کله« و »آرادان« 
آماده افتتاح رســمی او با بیــان اینکه تاسیســات »نورآباد«، 
»پل کلــه« و »دوراهان« بر روی خط لوله دهم سراســری قرار 
دارند، اظهار کرد: تاسیسات »پل کله« با توجه به اینکه در انتهای 
خــط قرار دارد از آرایش توربین ۲+۱ بهره می برد، اما نورآباد و 
دوراهان دارای آرایش  ۳+۱ هســتند. او پروژه دوراهان را یکی 
از ســخت ترین پروژه های تاسیســات تقویت فشار گاز از منظر 
جغرافیایی دانســت و اظهار کرد: از آنجــا که محل اجرای این 
پروژه در دامنه کوه و شــیب تند قرار دارد به صورت پله ای اجرا 
شــد و  یک دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری در سراســر تأسیسات 
احداث شده است. در حال حاضر خوشبختانه هر چهار کمپرسور 
آن تأمین شده و در مرحله پیش راه اندازی قرار دارد. پیش بینی 
ما این است که در زمســتان این ایستگاه هم فعال و راه اندازی 
شــود و در مدار قرار گیرد و عمــلًا زنجیره خط دهم نیز کامل 
شــود. به گفته رحیمی تاسیسات تقویت فشــار گاز آرادان نیز 
زودتر از موعد مقرر بر روی خط ۴۸ اینچ شــمال – شمال شرق 
راه اندازی شــد و به این ترتیب  اکنون ایستگاه های آرادان، پل 
کله و نورآباد در انتظار افتتاح رسمی اند. ۲ ایستگاه »خورموج« 
و »آب پخــش« در شــرف راه اندازی طبق اعــلام وزارت نفت، 
مجری طرح تاسیســات تقویت فشار گاز درباره زمان راه اندازی 
تاسیسات »خورموج و آب پخش« که در استان بوشهر و بر روی 
خط ششم سراســری احداث می شــوند و برای کریدور غرب 
حیاتی هستند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در طرح تاسیسات 
از تجهیزات دارای فناوری بالا استفاده می شود، راه اندازی چند 
توربوکمپرســور به صورت همزمان، کار بسیار سنگینی است و 
یکپارچه کردن کل پروژه شــامل سیســتم های برق، کنترل و 
ابزار دقیق و رســاندن کار به نتیجه و راه اندازی ایستگاه، مسیر 
سختی اســت. امیدواریم در اواخرآبان ماه اگر مشکلی در بحث 

فنی توربین ها نداشته باشیم، خورموج و متعاقب آن، آب پخش 
را راه اندازی کنیم. پیشرفت تاسیسات »دهشیر و اردستان« به 
۶۰ درصد رســید رحیمی درباره تاسیســات در دست اقدام بر 
روی خط لوله هشتم سراسری گاز گفت: دو تاسیسات »دهشیر 
و اردســتان« بر روی خط هشتم سراســری گاز قرار دارند که 
به صورت ویژه در حال پیگیری و انجام اســت. این ۲ ایســتگاه 
در حال حاضر با پیشرفت حدود بالای ۶۰ درصد در حال انجام 
اســت و ۵۰ درصد توربین های مورد نیاز ســاخته و به سایت 
منتقل شــده اســت و مابقی توربین ها هم در مرحله تست و 
ساخت هســتند. او درباره آرایش توربین ها و توان هر ایستگاه 
توضیح داد: تمام ایستگاه های روی خط هشتم به دلیل ظرفیت 
بالای این خط )حدود ۱۱۰ میلیون متر مکعب(، از  آرایش ۱+۳ 
بهره می برند. همچنین با توجه به اینکه اکثر خطوط ایران ۵۶ 
اینچ و یا ســایز کوچکتر هســتند هرکدام از توربین های نصب 
شده در هر ایســتگاه، توان معادل ۲۵ مگابایت تولید می کنند. 
رحیمی با اشــاره به اینکه در ســرویس قرار گرفتن پروژه های 
جاری، افزایش چشــمگیر ظرفیت انتقال گاز کشــور را در پی 
دارد، تاکید کرد: خطوط لوله سراسری گاز براساس یک ظرفیت 
مشــخص )اغلب برای انتقال ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز( 
طراحی شده اند و بدیهی است هنگامی، امکان انتقال این مقدار 
گاز ایجاد می شود که همه ایستگاه های طراحی شده در سرویس 
قرار گیرند.ظرفیت انتقال گاز در خط هشتم سراسری به ۱۱۰ 
میلیون متر مکعب در روز می رسدمجری طرح تاسیسات تقویت 
فشار گاز با بیان اینکه در خط هشتم سراسری گاز، قبلًا برخی 
ایستگاه ها از جمله خنج، جهرم و صفاشهر و ارسنجان، خیرگو 
و کاشــان و نائین بهره برداری شده و ظرفیت آن را تا حدی بالا 
برده انــد، تصریح کرد: با تکمیل و راه اندازی ۲ تاسیســات باقی 
مانده »دهشیر و اردســتان«، زنجیره ایستگاه های خط هشتم 
تکمیل شده و به ظرفیت نامی ۱۱۰ میلیون متر مکعب در روز 

می رسد و به این ترتیب از عسلویه تا مرکز کشور و شمال شرق 
و شمال غرب را از مواهب آن استفاده می کنند.رحیمی با اشاره 
به برنامه های شرکت مهندسی و توسعه گاز برای هدایت گاز از 
منابع تولید به سمت جنوب شرق کشــور و یادآوری اقدام های 
این شــرکت در به ثمر نشــاندن ضربتی طرح های توسعه ای در 
استان سیستان و بلوچستان و چابهار و همچنین وجود پتانسیل 
صادرات گاز در این خطه، از احداث ۲ ایســتگاه تقویت فشــار 
گاز »لامرد و بســتک« بر روی خط لوله هفتم سراســری گاز 
خبر داد و گفت:  در حال حاضر شــش ماه است که فعالیت ها 
شروع شــده و پس از اتمام روند طراحی، اکنون تجهیز کارگاه 
و کارهای خرید و اجرا در حال اجراســت.به گفته مجری طرح 
تاسیســات تقویت فشار گاز با توجه به اهمیت ویژه خط هفتم 
سراســری گاز، احتمالاً در آینده نیز همسو با افزایش مصارف، 
حداقل سه یا چهار ایستگاه دیگر بجز »لامرد و بستک« برروی 
این خط احداث می شود. مواهب یک اقدام دوراندیشانه مجری 
طرح تاسیســات تقویت فشار گاز با اشاره به اقدام  سال گذشته 
شــرکت مهندسی و توســعه گاز در کمک به تامین نیاز فوری 
دیگر شرکت های تابع وزارت نفت به سیستم های فشارافزایی در 
 core فصل زمســتان گفت:  سال گذشته تعدادی از توربین ها و
engine ایســتگاه های آرادان، خورموج، دوراهان و نورآباد تقدیم 
شــرکت های POGC -  SPGC و انتقال گاز شد که نیاز مبرم به 
این تجهیزات برای تداوم روند تولید داشتند. او با تاکید بر اینکه 
امروز دامنه برخورداری از برکات و آثار داخلی ســازی توربین، 
فراتر از مرزهای شرکت مهندسی و توسعه گاز گسترش یافته و 
به دیگر بخش های صنعت نفت رسیده است، گفت: مایه مباهات 
است که سرریز تکنولوژی هایی که طی سال ها با حمایت مالی 
و از محل قراردادهای انتقال فناوری مهندســی و توسعه گاز با 
کارخانه های سازنده داخلی به دست آمده، سبب پیشرفت و رفع 

نیاز بخش های دیگر صنعت می شود. 

تدوین نقشــه راه آب به عنوان برگ جدیدی از راهکارها 
این بار توسط دولت سیزدهم ورق خورد تا شاید این مسیر 
بتواند راه گشــای موثر مشکلات و چالش های منابع آبی 
باشد.به  گزارش ایسنا، در آخرین جلسه شورای عالی آب 
اقدامات وزارت نیرو طی دو ســال گذشته در بخش آب 
و در حوزه اقدامات غیرسازه ای، شامل اقداماتی همچون 
»اولویت بندی طرح های نیمه تمام«، »تنوع بخشی تامین 
منابع مالی«، »تدوین برنامه منابع و مصارف حوضه های 
آبریز«، »طرح های اضطراری اصلاح نظام فنی-اجرایی«،   
»مدیریــت توأمان آب و برق«،   »مشــارکت مردمی در 
احداث شبکه های آبیاری و زهکشی«،   »تامین مالی برای 
بخش شــرب طرح های انتقال آب از دریا«، »پروژه های 
فناورانــه و دانش بنیان« و »تقویت همکاری بین وزارت 
نیرو و سایر دستگاه های ذیربط و استانداران در موضوع 
آب« در آخرین جلسه مورد بررسی قرار گرفت.آنطور که 
اعلام شد، در بخش اقدامات سازه ای، در حوزه آب رسانی 
با ۱۰۵۸ میلیون مترمکعب توزیع آب در کشــور، ۱۵۰ 
درصد هدف گذاری انجام شــده و تعهدات چهار ســاله 
دولت در این زمینه، طی دو ســال محقق شده است و 
در حوزه تامین آب نیز تاکنون ۱۳ ســد با حجم مخزن 
۳۵۳۳ میلیون مترمکعب به بهره برداری رســیده که بر 
اســاس آن ۶۵ درصد هدف گذاری و تعهدات دولت در 
این زمینه تحقق یافته و تا پایان دولت نیز پیشرفتی ۱۳۵ 
درصدی را رقم خواهد زد.به منظور توســعه طرح های 
بخش آب در ســند تحول دولت مردمی »نقشه راه آب 
کشور« که در دولت ســیزدهم طراحی و تدوین شده، 
رونمایی و به تصویب رسید. ایده نقشه راه آب کشور در 
دولت سیزدهم داده شــد و در نهایت این نقشه با اتکاء 
و مــرور مجموعه یافته ها و درس آموخته های ســالیان 
گذشــته و پیامدهای تصمیمات در بخش آب کشــور 
تدوین شد.در تدوین نقشــه راه آب، اسناد بالادستی و 
سیاست های کلی نظام مورد توجه بوده، همچنین سند 
ملی آمایش سرزمینی، سند امنیت غذایی، سند آب قابل 
برنامه ریزی و مصوبات کارگروه ســازگاری در نقشه راه 
آب کشور مورد توجه ویژه قرار گرفته است.اهداف میان 
مدت نقشه راه آب براســاس اهداف میانی برنامه هفتم 
توسعه و مصوبات کارگروه ســازگاری با کم آبی بوده و 
افق آن تا سال ۱۴۲۰ درنظر گرفته شده ولی چند برش 
زمانی و اهداف میانی در این مســیر در نظر گرفته  شده 
که یکی از این برش ها مطابق برنامه سازگاری با کم آبی 

اســت.تا ۹ ســال دیگر بخش زیادی از مسیر نقشه راه 
طی می شــوددر این سند پیش بینی شده که کشاورزی 
از توســعه افقی به سوی توسعه عمودی حرکت کند تا 
با افزایش بهره وری، تولید و امنیت غذایی همراه باشــد، 
عیسی بزرگ زاده - سخنگوی صنعت آب در همین رابطه 
به ایســنا گفت: در نشست های سازگاری با کم آبی بین 
وزارت صمت، استانداری ها، وزارت کشور، وزارت نیرو و 
وزارت جهاد کشاورزی توافق بین بخشی صورت گرفته 
و در واقع مشــارکت دستگاه های دیگر نیز در این نقشه 
دیده شده اســت. لذا افق در نظر گرفته شده در برنامه 
سازگاری با کم آبی یا سال ۱۴۰۵ برهه مهمی در نقشه 
راه آب محســوب می شود.به گفته وی افق مهم دیگری 
که برای اجرای نقشــه راه آب در نظر گرفته شده، سال 
۱۴۱۱ و مطابق با افق تعیین شــده سند امنیت غذایی 
اســت؛ ما تا سال ۱۴۱۱ بخش زیادی از مسیر نقشه راه 
را طی کرده ایم و بخش کوچکی باقی خواهند ماند که تا 
سال ۱۴۲۰ اجرایی خواهد شد.مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب 
ایران با اشاره به اینکه نقشه راه آب قرار است ناترازی های 
آب کشــور را برطرف کند، گفت: در این نقشه به طرف 
تأمین بیشــتر نیازهای محیط زیستی حرکت کرده ایم؛ 
بدین معنی که براســاس ســند آب قابل برنامه ریزی و 
برنامه هفتم هم اکنون باید نیازهای محیط زیســتی را 
به میزان ۱۰.۷۷ میلیارد متر مکعب تأمین کنیم که این 
میزان طبق نقشه راه آب کشــور، تا سال ۱۴۱۱ قریب 
به ســه برابر رشــد خواهد کرد.بزرگ زاده با بیان اینکه 
در واقع ما مجبور به این انتخاب هســتیم و باید محیط 
زیست کشــور را تأمین کنیم و حق طبیعت را بدهیم. 
چــرا که علاوه بر تأمین آب برای شــهروندان ایرانی به 
عنوان یک حق اولیه، باید نیازهای زیســت مندان ایرانی 
در حوزه آب را نیز مد نظر قرار دهیم، اظهار کرد: نقشه 
راه آب کشور امر بهینه سازی را محور قرار داده است، نه 
کم توجهی به هیچ بخشی را و طبیعتاً در مسیر پیش رو، 
بــه کلان روندها توجه کرده ایم. چرا که فناوری ها روز به 
روز ارتقاء پیدا می کنند. با رشد فناوری ها مقدار آبی که 
اکنون یک شغل ایجاد می کند،  ۱۰ سال بعد چنین اثری 
نخواهد داشت و نیاز به منابع انسانی کاهش خواهد یافت.

وی کشور با بیان اینکه نقشه راه آب ایران، تغییرات آب 
و هوایی را نیز مدنظر قرار داده است، تاکید کرد: تغییرات 
آب و هوایی ســبب شده تا به تنوع بخشی در منابع آب 

توجه شــود و از آب نامتعارف استفاده بیشتری به عمل 
آیــد و یا در برآورد آب مورد نیاز برای مصارف شــرب و 
بخش های خدمات و صنعت که مشاغل پایدارتری نسبت 
به کشــاورزی در مقابل تغییر اقلیم هســتند، ضرایب 
اطمینان در نظر گرفته شــود. سخنگوی صنعت آب با 
بیــان اینکه ما اکنون دیگر آب قابــل ملاحظه ای برای 
تخصیص نداریم و گزینه پیش روی ما بازتخصیص آب 
اســت، اظهار کرد: در زمینه بازتخصیص آب، بسترهای 
حقوقی ایجاد شده اســت. همچنین اطلاعات گسترده 
آبی در زمینه تأمین و مصرف آب در هر گوشــه کشور 
موجود اســت و این اطلاعات در تدوین نقشــه راه آب 
کمک بسیاری کرد. باید وارد عرصه عمل شویم داریوش 
مختاری - کارشــناس حوزه مدیریــت منابع آبی - هم 
ضمــن تاکید بر ضرورت توجه به منابع آب در کشــور، 
به ایسنا گفت: اکنون شرایط منابع آبی در ایران مناسب 
نیســت و وارد دوره فراتر از بحران شــده ایم که در این 
شرایط لازم اســت نگاه ویژه ای به بحث مدیریت منابع 
آبی وجود داشته باشد. وی با تاکید بر اینکه تدوین نقشه 
راه آب می تواند اثرات مثبتی در مدیریت منابع آبی کشور 
داشــته باشد، اظهار کرد: سیاست هایی که در این حوزه 
تدوین می شود اثرگذار خواهد بود اما لازم است تا طرح ها 
با سرعت بیشتری وارد مرحله اجرایی شوند. به گفته این 
کارشناس حوزه مدیریت منابع آبی زمان آزمون و خطا 
و تعلل به پایان رسیده و باید فکر اساسی برای مدیریت 
منابع آبی کشــور شــود در غیر این صورت در آینده با 
چالش مواجه خواهیم شــد، مدیریت منابع آبی نیازمند 
تدبیر و اجرای درســت برنامه هاست. حل ناترازی  آبی 
در صــورت اجرای پروژه ها مختاری با بیان اینکه تدوین 
نقشه راه می تواند کمک رسان باشد به شرط آنکه مانند 
دیگر طرح ها مورد غفلت قرار نگیرد و همه مسوولان در 
بخش های مختلف نگاه ویژه به آن داشته باشند، اظهار 
کرد: نقشه راه آب در صورتی می تواند ناترازی های موجود 
در این حوزه را برطرف کند که نگاه عملیاتی به آن داشته 
باشــیم. وی با بیان اینکه برای کاســتن از دامنه بحران 
آب ایــران نیازمند یافتن راهکارهای اصولی و مبتنی بر 
دانش فنی و مدیریتی هســتیم، اظهــار کرد: مدیریت 
راهبردی به تفکر انســجام می دهد و در کنار اینکه لازم 
اســت در چارچوب مبانی نظری بحران آب به حل آن 
همت گماشت، بهتر است از ظرفیت مدیریت راهبردی 
برای حل بحران آب کمک گرفت.این کارشناس مدیریت 
منابع آبی با بیان اینکه در پهنه  مدیریت آب کشــور، به 
مرور تهدیدها افزون شــده و نقاط ضعف و شــکنندگی 
بســیاری پدید آمده اســت، گفت: مدیریــت راهبردی 
کمــک می کند تا وضعیت موجود را بهتر بشناســیم و 
سیاســت های اجرایی را در وضعیت تهاجمی یا تدافعی 
برگزینیــم. تعیین و گزینش سیاســت ها در چارچوب 
مدیریت عرضه و تقاضــای آب و یا تحلیل های منفعت 
هزینه انجام می شود.مختاری با بیان اینکه در هر مرحله 
و با هر رویکردی، رعایت اصول اولیه لازم اســت، گفت: 
واحد برنامه ریزی حــوزه آبریز اصلی، آبریز فرعی و یک 
دشــت بوده و لازم است مبانی آب شناختی حوزه آبریز 
را رعایت کرد و هر اقدامی در چارچوب بیلان منابع آب 
انجام شود. در این میان رعایت مدیریت مشارکتی منابع 
آب  یک اصل است و اجرای هر راهکار و سیاستی باید در 
ظرف همکاری دولت و جامعه محلی انجام گیرد. بنابراین 
دیده می شود که با رویکرد کارشناسی و علمی الزاما لازم 
اســت بحران را در چارچوب های مشخص بازشناسی و 

حل و فصل کرد.

رئیس اداره پایش تحویل شــرکت بورس کالا گفت: اخذ و کنترل تضامین و وثایق از عرضه کنندگان در بورس کالای ایران، 
شرط لازم برای عرضه محصولات در راستای کنترل ریسک و عمل به تعهدات است؛ از این رو خریداران خودرو از بورس کالا 
که با تاخیر در تحویل مواجه شده اند تا به امروز ۴۱.۶ میلیارد تومان خسارت دریافت کرده اند. زهرا حسین زاده در خصوص 
تاخیر در تحویل برخی از خودروهای فروخته شــده در بورس کالا طی ماه های گذشــته و شرایط خریداران در این حوزه به 
ایسنا گفت: مهم ترین بخش فرآیند کنترل پیش از عرضه محصولات در اتاق پایاپای بورس کالا، کنترل تضامین و وثایق عرضه کنندگان است و در واقع، این موضوع 
شرط لازم برای عرضه محصولات تلقی می شود و نقش بسیار ارزنده ای در کنترل ریسک و عدم عمل به تعهدات را بر عهده دارد. وی افزود: عرضه کنندگان خودرو 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند و در چارچوب دستورالعمل تسویه و پایاپای، تضامین لازم و مورد تایید از آن ها پیش از عرضه محصولاتشان در بورس کالا اخذ شده 
است. به گفته حسین زاده، طبق دستورالعمل ها، مشتریانی که موفق به تحویل به موقع خودروی خود در موعد مقرر نشدند و تا ۳۰ روز پس از سررسید، اعتراض 
خود را به شکل مکتوب از طریق کارگزار خریدار به بورس کالا اعلام کردند، امکان اخذ خسارت برای آنان فراهم شد. رئیس اداره پایش تحویل شرکت بورس کالای 
ایران در پایان گفت: در همین راستا رسیدگی های لازم انجام و تا امروز برای تعداد ۱۱۸۵ مورد اعتراض، بر اساس ۰.۲۵ درصد ارزش قرارداد، محاسبه خسارت انجام 

و مبلغ ۴۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان پرداخت یا در جریان پرداخت قرار دارد.

شــاخص کل بورس در انتهای معاملات امروز با رشد نزدیک به ۲۹ هزار واحدی به یک میلیون و ۹۹۹ هزار واحد رسید.
به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل بورس در انتهای معاملات امروز با رشد نزدیک به ۲۹ هزار واحدی به یک میلیون و 
۹۹۹ هزار واحد رسید.نمادهای شپنا، خگستر، خودرو، فولاد، شستا بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند، 
ارزش معاملات خرد عدد ۴,۱۶۳ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، ۷ درصد و نسبت به 
میانگین ماهانه ۵ درصد افزایش داشته است.در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی 
)فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش ۲,۶۳۳ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما امروز ۱۸۲ میلیارد تومان ورود نقدینگی 
انجام شــده اســت.برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۳۲۱ میلیارد تومان ورود 
نقدینگی حقیقی به این صندوق ها اســت. اما صندوق های درآمد ثابت امروز شــاهد ۴۶۳ میلیارد تومان خروج نقدینگی 
بوده اند.ارزش صف های خرید ۳۰۵ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۱۴۸ میلیارد تومان افزایش داشته 
اســت. از ســوی دیگر ارزش صف های فروش با کاهش ۹۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۳۴۹ 

میلیارد تومان قرار دارد

خریداران خودرو ۴۱.۶ میلیارد تومان خسارت 
تاخیر در تحویل گرفتند

جهش ۲۸ هزار واحدی شاخص کل بورس

اعلام بیش از ۲۲۰ 
نیاز فناورانه صنعت 

و انرژی در یک 
رویداد ملی

اولیــن رویداد ملــی رفع چالش های فناورانه صنعت بــرق ایران با اعلام 
نیازهــای فناورانه صنعت و انرژی کشــور و فراخــوان جامعه نخبگان، 
دانشجویان، اساتید دانشــگاه و فناوران پارک های علم و فناوری و مراکز 
رشد دانشگاهی جهت رفع این نیازها برگزار می شود.به گزارش ایسنا، اولین 
رویداد ملی رفع چالش های فناورانه صنعت برق ایران ذیل جشنواره و فن 
بــازار ملی تخصصی صنعت برق ایران و به همت وزارت نیرو و با حمایت 
ستاد توســعه اقتصاد دانش بنیان انرژی و صندوق نوآوری و شکوفایی از 
۲۳ تا ۲۶ آبان ماه در ســالن ۴۰ محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شود.در این رویداد ملی، علاوه بر اعلام بیش از ۲۲۰ نیاز 
فناورانه شرکت های تابعه و وابسته توانیر و برق حرارتی و همچنین بخش 
خصوصی، ۳۹ عنوان اقلام راهبردی صنعت برق کشور با محوریت شرکت 
مادر تخصصی مدیریت ســاخت و تهیه کالای آب در راستای مشارکت و 
سرمایه گذاری با واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان فراخوان شده  
اســت.علاقه مندان می توانند جهت دریافت شناسنامه هر نیاز که شامل 
توضیحاتی مختصر در خصوص موضوع نیاز، شرکت متقاضی، الزامات فنی 
و ... است، به سایت اولین جشنواره و فن بازار تخصصی صنعت برق ایران 
به  نشــانی http://event.moe.gov.ir  بخش »فهرست تقاضاهای فناورانه« 
مراجعه کرده و با دانلود شناسنامه هر نیاز در صورت توانمندی و ظرفیت 
در راســتای رفع آن، فرم پیشنهاد را تکمیل و از طریق همین صفحه به 
دبیرخانه جشنواره و فن بازار ارسال کنند.به نقل از معاونت علمی ریاست 
جمهوری، فرصت مذاکره حضوری و مستقیم B۲B و B۲G با شرکت های 

متقاضی فناوری نیز فراهم شده است.
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بر اســاس نتایج رتبه بندی دانشگاه های کشــورهای گروه D8 در سال 
۲۰۲۲؛ ترکیه با ۱۶۶ دانشــگاه، ایران با 8۰ دانشــگاه و اندونزی با ۶۰ 
دانشگاه بیشــترین تعداد دانشگاه را در این رتبه بندی دارند.به گزارش 
ایســنا، دکتر ســید احمد فاضل زاده، رئیس مؤسسه ISC گفت: نتایج 
رتبه بندی دانشــگاه های کشــورهای گروه D8-۲۰۲۲ توســط گروه 
رتبه بندی مؤسســه ISC منتشر شد که کشــورهای ترکیه، جمهوری 
اســامی ایران و پاکســتان و اندونزی بیشــترین تعداد دانشگاه های 
حاضر در رتبه بندی را دارند.رئیس مؤسســه ISC اظهار کرد: به منظور 
رتبه بندی دانشگاه های کشورهای گروه D8، اطاعات پژوهشی ۱۶۲۲ 
ســازمان از کشــورهای عضو گروه D8 در پایگاه اطاعاتی InCites در 
فاصله سال های ۲۰۲۰-۲۰۱8 بررسی شده است. از بین این سازمان ها، 
دانشگاه هایی که بیش از ۱۵۰ مدرک را در این بازه زمانی منتشر کرده 
بودند، جامعه هدف رتبه بندی را تشــکیل دادند. تعداد دانشــگاه هایی 
-D8 که این شــرایط را داشتند، ۴۹۶ دانشــگاه بود که در رتبه بندی

۲۰۲۲ حضور یافتند.وی افزود: تعداد دانشگاه های حاضر در رتبه بندی 
دانشگاه های کشورهای گروه D8، به تفکیک کشور در جدول یک نشان 
داده شده است. همان طور که دیده می شود، کشورهای ترکیه، جمهوری 
اسامی ایران و پاکستان و اندونزی بیشترین تعداد دانشگاه های حاضر 
در رتبه بندی را داشــته اند.فاضل زاده گفت: بر اساس تفاهم نامه ای که 
میان ســازمان D8 و مؤسسه اســتنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسام )ISC( از سال ۲۰۱8 منعقد شد، رتبه بندی دانشگاه های عضو این 
 )ISC( سازمان به مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسام
واگذار شد و در بهمن ماه ۱۴۰۱ در دیدار ریاست مؤسسه ISC و دبیر کل 
سازمان D8 در تفاهم نامه ای جدید بر استمرار رتبه بندی دانشگاه های 
این گروه تأکید شد. بر این اســاس هرساله دانشگاه های این کشورها 
توســط ISC رتبه بندی می شود که آمار آن در نمودار زیر قابل مشاهده 
-D8 اســت:وی ادامه داد: در رتبه بندی دانشگاه های کشورهای گروه

۲۰۲۲، دانشــگاه های قاهره، مالایا و کامست به ترتیب رتبه های اول تا 
سوم را به خود اختصاص داده اند.فاضل زاده اظهار کرد: دانشگاه هایی که 
در هر یک از کشورهای گروه D8، رتبه نخست را به دست آورده اند، به 
همراه رتبه آن ها در بین ســایر دانشگاه ها، در جدول ۳ نشان داده شده 
اســت. همان طور که در این جدول مشاهده می شــود، دانشگاه علوم 
پزشکی تهران از کشورمان رتبه نخست را در بین دانشگاه های جمهوری 
اســامی ایران از آن خودکرده است.رئیس مؤسسه ISC در ادامه گفت: 
تعداد دانشگاه های عضو گروه D8 بر اساس رتبه ای که کسب کرده اند، 
به تفکیک کشــور در جدول ۴ نشان داده شده است. رتبه دانشگاه های 
جمهوری اسامی ایران رئیس مؤسسه ISC گفت: بر اساس معیارهای 
اصلی رتبه بندی در رتبه بندی D8-۲۰۲۲، عملکرد ۲۰ دانشــگاه برتر 
ایران ارزیابی شده است که دانشگاه علوم پزشکی تهران، دانشگاه تهران 
و دانشگاه تربیت مدرس به ترتیب رتبه اول تا سوم را به خود اختصاص 
داده اند.وی خاطرنشــان کرد: در رتبه بندی دانشــگاه های کشورهای 
گروه D8، تعداد 8۰ دانشــگاه از جمهوری اسامی ایران حضور دارند 
که دانشــگاه های علوم پزشکی تهران، دانشگاه تهران و دانشگاه تربیت 
مدرس با رتبه های ۴، ۵ و ۱۳ به ترتیب رتبه های اول تا سوم جمهوری 
اســامی ایران را از آن خــود کرده اند. رتبه دانشــگاه های جمهوری 
اسامی ایران در این رتبه بندی از طریق لینک زیر قابل مشاهده است: 

۲۰۲۲-D8 روش شناسی رتبه بندی
بنابر اعام روابط عمومی مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسام )ISC(، فاضل زاده در پایان گفت: مؤسسه استنادی و پایش علم و 
فناوری جهان اسام )ISC( به منظور رتبه بندی دانشگاه های کشورهای 
گروه D8 در معیارهای خود، مهم ترین مأموریت دانشگاه ها که عبارتند 
از پژوهش، نوآوری، آموزش و فعالیت های بین المللی را در نظر می گیرد 
و بر این اســاس دانشگاه های کشــورهای گروه D8 را مورد سنجش و 

ارزیابی قرار می دهد.

قرار گرفتن ایران پس از ترکیه در 
D8 رتبه بندی دانشگاه های گروه

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

رانندگی با هامر H1 مدل 1۹۹۷، هیولایی برای دیوانگان!

 H۱ هامر غیرنظامی جنگی علیه عقانیت به راه انداخت! مطلبی که در ادامه خواهید خواند، آزمایش رانندگی کارانددرایور با هامر
در ژوئن ۱۹۹۷ است. خودروی نظامی هاموی ستارهٔ جنگ خلیج فارس بود و این منجر به ساخت نسخهٔ غیرنظامی آن با نام هامر 
H۱ شد که در سال ۱۹۹۲ به بازار آمد. هامرهای اولیه اما روی آسفالت خودروهای بسیار ناخوشایندی بودند و به نظر می رسید 
برای ماکین ساخته شده که به دنبال وسیله ای برای گشت زنی در زمین های هزار هکتاری خود هستند اما تحقیقات AM جنرال 
)ســازندهٔ هاموی و هامر H۱( نشــان داده است که خریداران عمدهٔ این ماشین کسانی هستند که می خواهند جلب توجه کنند. 

درواقع، ۴۲ درصد از خریداران H۱ همین افراد هستند که عاقهٔ چندانی به رانندگی های آفرودی با هامر ندارند.

فرزندان گولیت از پدرشان غرامت می خواهند
دو فرزند رود گولیت از پدرشان به دادگاه شکایت کرده و خواستار دریافت ۵۰۰ هزار یورو غرامت از او شده اند.به گزارش ایسنا و 
به نقل از سایت aftonbladet، شاید خیلی ها رود گولیت ۶۱ساله را به خاطر مدل موی نمادینش یا به خاطر درخشش در میان به 
یاد بیاورند اما دو فرزند او کوئینسی )۳۲ساله( و شاین )۲۹ساله( هیچ خاطره خوبی از پدرشان ندارند. این خواهر و برادر مدعی 
شده اند پدرشان آنها را رها کرده و در دوران کودکی تا قبل از ۱8 سالگی نفقه آنها را پرداخت نکرده است و اکنون از او به دادگاه 
شکایت کردند. آنها از گولیت ۵۰۰ هزار یورو غرامت طلب کرده اند.پدر ما اصاً به ما عاقه ای ندارد. او چندین سال پیش تمام 
ارتباطش را با ما قطع کرد. او حتی به کارت های تبریک کریسمس  که هر سال برایش می فرستیم جواب نمی دهد.رود گولیت 
سال ۱۹۹۴ با کریستینا پنسا ازدواج کرد و تا سال ۲۰۰۰ با او زندگی کرد. آنها در طول این رابطه صاحب دو فرزند شدند. سال 
۲۰۱۷، گولیت و همســر سابقش توافق کردند که ستاره ســابق هلند ۷۲۰۰ یورو به عنوان نفقه پرداخت نشده را پرداخت کند؛ 

توافقی که دو فرزند آنها، کوئینسی و شاین، می گویند رعایت نشده است.

پیشنهاد

چهره روز

ما این جا داریم می میریم
رمان ما این جا داریم می میریم دومین اثر مریم حسینیان 
اســت و در آن داستان چند آدم متفاوت روایت می شود 
که در خانــه ای ناچار به تحملِ یکدیگرند. حســینیان 
کــه رمان قبلی اش، بهار برایم کامــوا بیاور، نامزد جایزه 
هوشــنگ گلشیری بود، در این رمان نیز از زن ها و البته 
مردهایی می نویســد که در یک »هــم مکانی« اجباری 
رویاهای خاصی در ســر دارند. ما این جا داریم می میریم 
قصــه آدم هایی اســت که زیر نظرِ چشــم های نگرانی 
مشغول جعل خود و بودن شان هستند و نویسنده در این 
کتاب از آدم های زیادی صحبت می کند: از زنی متعصب 
که کینه خواهرِ کوچکِ سرخوشــش را بــه دل دارد تا 
دخترِ جوانی که می خواهد برای انتخابات رای جمع کند؛ 
از زنی خانه دار که شــاهد فرو ریختنِ خانه اش اســت تا چند شخصیت جادویی که ناظران این جهانِ 
پرُقصه اند. داستان کتاب در بستر آپارتمانی در حوالی یوسف آباد رخ می دهد. در یک طبقه از ساختمان 
دو خواهر، »گوهر« و »پری« با تفاوت های فرهنگی و سلیقه  ای متفاوت با یکدیگر زندگی می کند، پری 
یک زن مطلقه و بسیار شاد، در پی دلخوشی های خود و اما گوهر بازنشسته فرهنگی، به ظاهر منزوی، با 
تفکرات سرسختانه است. ساکنین هر طبقه از ساختمان به همراه چند شخصیت فرعی خارجی در پیچ 
و تابی نادانسته به هم متصل هستند. در کنار این دنیای به غایت واقعی پری های کوچکی وجود دارند 
که وظیفه شان انداختن خوشبختی های کوچک در جیب مردم است اما در میانه راه گم شده اند و سر از 
آشپزخانه پری و گوهر درآورده اند. مریم حسینیان با استفاده از رگه هایی از رئالیسم جادویی، امر فانتزی 
را در رئالیســمی پرُقصه جای می دهد و رمانی می نویســد که نوگراست و کوشش دارد ایده های روایی 

تازه ای مطرح کند، رمانی که دغدغه حضورِ جهانی مرموز دارد کنارِ جهانِ واقعی و مرسوم.

فرانسیس فورد کاپولا
فرانســیس کاپولا )۱۹۳۹( کارگردان آمریکایی است که 
دارای یک معروفیت و محبوبیت جهانی گسترده است. 
به نظر می رســد که این فیلمســاز شهرت و محبوبیت 
خود را از سه گانه "پدرخوانده" بدست آورده است. کاپولا 
دارای تبار ایتالیایی اســت. او سه گانه ی پدر خوانده را 
که داستانی ایتالیایی دارد در سال های ۱۹۷۲،۱۹۷۴ و 
۱۹۹۰ ساخته اســت. کاپولا از فیلمسازانی است که تا 
کنون جوایز زیادی از جشنواره های مهم سینمایی مانند 
اسکار، کن و گلدن گلوب گرفته است. کوپولا در ۱۹۳۹ 
در دیترویت به دنیا آمد امــا کودکی و نوجوانی خود را 
در نیویورک همراه با خانــواده آمریکایی ایتالیایی خود 
گذراند. پدرش کارمینه کوپولا آهنگ ساز و موسیقیدان 
در ارکســتری در شهرشــان )دیترویت( فلوت می زد و 
مــادرش بازیگر بود. او کودکی ســختی را به خاطر فلج 
اطفال پشت سر گذاشت. او مدرک خود را در ادبیات نمایشی از دانشگاه هوفسترا اخذ نمود و سپس به 
دانشگاه کالیفرنیا در لوس آنجلس به تحصیل فیلم سازی پرداخت. او کار خود را در سینما با دستیاری 
راجر کورمن شروع کرد و در چند فیلم به عناوین مختلف او را یاری کرد. او ابتدا اولین فیلمنامهٔ خود 
را با نام ۰پیلما. پیلما( نوشــت و در ســال ۱۹۶۳ اولین فیلم خود را ساخت و در چهار سال بعد از آن 
مشغول فیلم نامه نوشتن شد او توانســت در سال ۱۹۶۶ برنده اسکار بهترین فیلم نامه اقتباسی شود. 
در ســال ۱۹۶۶ کمپانی مستقل فیلم زئوتروپ را همراه با جورج لوکاس تأسیس کرد. اولین فیلم این 
کمپانی به کارگردانی جورج لوکاس و تهیه کنندگی کوپولا بود. دومین فیلمی که به این صورت تهیه 
شد توانست در پنج رشته جایزه اسکار نامزد شود که یکی از این نامزدی ها جایزه بهترین فیلم بود. او 
اخیراً بعد از چند سال کار روی نسخه ای ۴K و ترمیم شده از فیلم پدرخوانده به مناسبت پنجاهمین 
سالگرد ساخت این اثر، در مراسم فرش قرمز گرامی داشت پنجاه سالگی پدرخوانده جواب سؤال یکی 
از خبرنگاران دربارهٔ جوایز ســینمایی را این چنین داد: »این روزها مراســم های اهدای جوایز بیش از 
حد افزایش یافته و من زمانی را دوســت داشتم که فقط یک اسکار وجود داشت.« همچنین او دربارهٔ 
درخشش پدرخوانده در جوایز اسکار آن سال گفت: »آن زمان افکار منفی دربارهٔ این فیلم زیاد بود و 
راستش را بگویم از این موفقیت شگفت زده شدم و واقعاً خوشحال شدم که مردم دوستش داشتند.« 
همچنین خواهر وی، تالیا شــایر که در مراسم حضور داشــت، تأیید کرد که برادرش قصد دارد فیلم 

جدیدش »مگالوپولیس« را با سرمایه گذاری شخصی و با بودجه صد و بیست میلیون دلاری بسازد.

فرهنگ

ناســا مجموعه ای از گفتگوهای اینترنتی و مهمانی ها 
را برگزار می کند تا عموم مردم بتوانند مراحل مونتاژ 
اولین ماه نورد رباتیک این آژانس فضایی را ببینند. به 
گزارش ایسنا و به نقل از ناسا، عموم مردم اکنون یک 
جایگاه در ردیف جلو برای دیدن شــکل گیری اولین 
ماه نورد رباتیک ناســا در »مرکز فضایی جانســون« 
ایــن آژانــس در هیوســتون دارند. اعضــای پروژه 
»وایپــر«)VIPER( و دفتر ارتباطات »مرکز تحقیقات 
ایمز« ناســا در ســیلیکون ولی کالیفرنیــا، میزبان 
مهمانی های تماشــایی خواهند بود و به پرسش های 
مردم درباره ایــن ماموریت به دو زبان انگلیســی و 
اسپانیایی پاسخ خواهند داد.این گفتگوهای اینترنتی 
و مهمانی های ساعتی که با مونتاژ و آزمایش ماه نورد 
همراه هســتند، تقریبا یک بار در ماه از نوامبر ۲۰۲۳ 
تا ژانویه ۲۰۲۴ انجام می شوند. ماه نورد وایپر در اواخر 
سال ۲۰۲۴، مأموریتی را به مقصد قطب جنوب قمری آغاز خواهد کرد تا به مناطقی که همیشه 
سایه دار هستند، برود و رازهای آب ماه را کشف کند.»دنیل اندروز«)Daniel Andrews( مدیر پروژه 
وایپر گفت: ما واقعا از اینکه مردم می بینند سخت افزارهای ماه نورد وایپر در کنار هم قرار می گیرند، 
هیجان زده هستیم. همه برنامه ریزی ها و ایده های ما اکنون به ساخت ماه نوردی ختم می شوند که 
اولین نمونه در نوع خود اســت.اجزای منفرد مانند تجهیزات علمی، لامپ ها و چرخ های ماه نورد 
قبا مونتاژ و آزمایش شــده اند. اجزای دیگر پس از رســیدن به مرکــز آزمایش، با یکدیگر ادغام 
خواهند شد تا به ماه نورد وایپر با وزن تقریبا ۱۰۰۰ پوند تبدیل شوند. ماه ها مونتاژ و آزمایش نهایی 
 Astrobotic Payload(»در راه اســت تا وایپر آماده ارســال به »مرکز پردازش بار مفید استروبوتیک
Processing Facility( در اواســط سال ۲۰۲۴ شــود. فرود وایپر روی ماه برفراز کوه مسطح قمری 
»Mons Mouton« برای اواخر ســال ۲۰۲۴ برنامه ریزی شده است. وایپر در آنجا یک نمای نزدیک 

را از سطح ماه دریافت می کند و به اندازه گیری مکان و غلظت یخ آب و سایر منابع می پردازد.

مهمانی ناسا برای دیدن مونتاژ اولین 
ماه نورد رباتیک
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